
Platz Name Verein
1 Krewitt, David SE Schwarze 8

2 Liebermann, Jan-Felix MBS Werdohl

3 Gatner, Mirco BCC Witten

3 Günther, Patrick 1. PBC Brambauer 78

5 Köhle, Kevin 1. PBC Brambauer 78

6 Kaim, Marian BC GB Bockum-Hövel

7 Agne, Sören BV Pool 2000 Herne

8 Mechtefrau, Manfred BCC Witten

9 Bühren, Daniel PBC Schwerte 87

10 Brand, Lars BV 81/84 Bönen

11 Peters, Kai PSV Unna

12 Lück, Niklas BCC Witten

13 Moseke, Marco BV Pool 2000 Herne

14 Kirsten, Jens MBS Werdohl

15 Greilich, Sidney PBC Schwerte 87

16 Rettig, Thorsten PBC Anröchte

17 Nemitz, Christian PSV Unna

18 Ebbert, Lukas PBC Anröchte

19 Sönnecken, Martin MBS Werdohl

20 Bischof, Robin 1. PBC Brambauer 78

21 Wiens, Alexander BC GB Bockum-Hövel

22 Hache, Normann MBS Werdohl

23 Dresemann, Jonathan 1. PBC Brambauer 78

24 Otto, Mike-Andre 1. PBC Brambauer 78

25 Karssies, Gerhard 1. PBC Hellweg

26 Beck, Marco BV Pool 2000 Herne

27 Buchwald, Jörg 1. PBC Powerball EN

28 Schütte, Karsten PBC Anröchte

29 Heinrichs, Marcel BCC Witten

30 Skoecz, Dirk 1. PBC Hellweg

Ranglisten 2018/2019

Verbandsmeisterschaft 2019 / Herren 8-Ball  /  A-Klasse

26.01.2019 im INTERPOOL (Dortmund)

Westfälischer Pool-Billard-Verband (WPBV) 1975/84 e.V.

Die Plätze 1 - 5 sind zur Landesmeisterschaft 2019 qualifiziert

Die Plätze 17 - 32 steigen zur B-Klasse ab.
Die Plätze 1 - 16 sind zur A-Klasse 2020 qualifiziert.



Platz Name Verein
1 Liebermann, Jan-Felix MBS Werdohl
2 Ruhnow, Patrick BC Siegtal 89
3 Beck, Marco BV Pool 2000 Herne
3 Lorch, Dominik SE Schwarze 8 Gevelsberg
5 Vollmerhaus, Patrick BCC Witten
6 Köhle, Kevin 1. PBC Brambauer 78
7 Baldzun, Dennis SE Schwarze 8 Gevelsberg
8 Bühren, Daniel PBC Schwerte 87

9 - 12 Brand, Alexander MBS Werdohl
9 - 12 Günther, Patrick 1. PBC Brambauer 78
9 - 12 Gatner, Mirco BCC Witten
9 - 12 Peters, Kai PSV Unna

13 - 16 Brand, Lars BV 81/84 Bönen
13 - 16 Raabe, René 1. PBC Powerball EN
13 - 16 Karssies, Sebastian 1. PBC Hellweg
13 - 16 Hemscheidt, Lukas MBS Werdohl
17 - 24 Molsberger, Mike BC Siegtal 89
17 - 24 Dippel, Brandon BV 81/84 Bönen
17 - 24 Kühn, Sven 1. PBC Hellweg
17 - 24 Schmale, Patrick SE Schwarze 8 Gevelsberg
17 - 24 Karssies, Gerhard 1. PBC Hellweg
17 - 24 Hirschberg, Mailo Jason BC Siegtal 89
17 - 24 Hache, Normann MBS Werdohl
17 - 24 Buchwald, Jörg 1. PBC Powerball EN
25 - 32 Dresemann, Jonathan 1. PBC Brambauer 78
25 - 32 Rahl, Max BC Siegtal 89
25 - 32 Nemitz, Christian PSV Unna
25 - 32 Worm, Marcel BV 81/84 Bönen
25 - 32 Wagner, Holger BCC Witten
25 - 32 Krueger, Steffen BV 81/84 Bönen
25 - 32 Rehbein, Sebastian 1. PBC Hellweg
25 - 32 Griesbeck, Christian MBS Werdohl

Verbandsmeisterschaft 2019  -  Herren 9-Ball  /  A-Klasse

09.02.2019 beim BC Siegtal 89

Die Plätze 1 - 5 sind zur Landesmeisterschaft 2019 qualifiziert
Die Plätze 1 - 16 sind zur A-Klasse 2020 qualifiziert.

Die Plätze 17 - 32 steigen zur B-Klasse ab.



Platz Name Verein
1 Lorch, Dominik SE Schwarze 8 Gevelsberg
2 Gatner, Mirco BCC Witten
3 Nölle, Stefan PBC Schwerte 87
3 Köhle, Kevin 1. PBC Brambauer 78
5 Hapke, Lukas PBC Anröchte
6 Peters, Kai PSV Unna
7 Otto, Mike-Andre 1. PBC Brambauer 78
8 Kaiser, Uwe BC Lange Bande Hamm

9 - 12 Ebbert, Lukas PBC Anröchte
9 - 12 Moseke, Marco BV Pool 2000 Herne
9 - 12 Wagner, Holger BCC Witten
9 - 12 Kaim, Marian BC GB Bockum-Hövel

13 - 16 Mechtefrau, Manfred BCC Witten
13 - 16 Vollmerhaus, Patrick BCC Witten
13 - 16 Windau, Herbert PBC DG Nordkirchen
13 - 16 Brand, Lars BV 81/84 Bönen
17 - 24 Dresemann, Jonathan 1. PBC Brambauer 78
17 - 24 Molsberger, Mike BC Siegtal 89
17 - 24 Czygowski, Tobias BC Lange Bande Hamm
17 - 24 Moseke, Mario BV Pool 2000 Herne
17 - 24 Brand, Alexander MBS Werdohl
17 - 24 Worm, Marcel BV 81/84 Bönen
17 - 24 Hemscheidt, Lukas MBS Werdohl
17 - 24 Bühren, Daniel PBC Schwerte 87
25 - 32 Schubert, Damian BC GB Bockum-Hövel
25 - 32 Nemitz, Christian PSV Unna
25 - 32 Karssies, Sebastian 1. PBC Hellweg
25 - 32 Kühn, Sven 1. PBC Hellweg
25 - 32 Grochotow, Andre MBS Werdohl
25 - 32 Hache, Normann MBS Werdohl
25 - 32 Krueger, Steffen BV 81/84 Bönen

09.03.2019 beim 1. PBC Brambauer 78

Die Plätze 1 - 5 sind zur Landesmeisterschaft 2019 qualifiziert
Die Plätze 1 - 16 sind zur A-Klasse 2020 qualifiziert.

Die Plätze 17 - 32 steigen zur B-Klasse ab.

Verbandsmeisterschaft 2019  /  Herren 10-Ball  / A-Klasse



Platz Name Verein
1 Kashwar, Raed 1. PBC Hellweg
2 Noga, Marcus PBC Schwerte 87
3 Schumacher, Klaus BC Siegtal 89
3 Sroka, Robert BC GB Bockum-Hövel
5 Kotewitsch, Ralf PBC Soest
6 Eckhoff, Peter SE Schwarze 8 Gevelsberg
7 Balull, Peter PBC Schwerte 87
8 Fabian, Volker BCC Witten

9 - 12 Delle, Andre BV Lippstadt 84
9 - 12 Rahl, Frank BC Siegtal 89
9 - 12 Beres, Edgar PBC Schwerte 87
9 - 12 Lodde, Frank BC GB Bockum-Hövel

13 - 15 Breitbarth, Roland 1. PBC Hellweg
13 - 15 Friedrich, Andreas 1. PBC Hellweg
13 - 15 Schieffer, Carsten PBC Schwerte 87

Herzer, Mario  (DISQ. - ohne Trikot ersch.) BC Lange Bande Hamm
17 - 24 Kunzig, Alfred BC Lange Bande Hamm
17 - 24 Mühlhoff, Kai 1. PBC Powerball EN
17 - 24 Vatheuer, Peter BC Lange Bande Hamm
17 - 24 Dönmez, Zeynal 1. PBC Hellweg
17 - 24 Warschun, Andre BC GB Bockum-Hövel
17 - 24 Fisahn, Peter BV Lippstadt 84
17 - 24 Geiger, Peter PBC Schwerte 87
17 - 24 Greilich, Karsten PBC Schwerte 87
25 - 32 Klinkert, Guido BC GB Bockum-Hövel
25 - 32 Westerhoff, Dirk PBC Soest
25 - 32 Neumann, Ralf PBC Schwerte 87
25 - 32 Remek, Jürgen MBS Werdohl
25 - 32 Wember, Thomas PBC Schwerte 87
25 - 32 Fiedler, Jens 1. PBC Hellweg
25 - 32 Shaaub, David 1. PBC Brambauer 78
25 - 32 Einecke, Georg BCC Witten
33 - 40 Becker, Jörg BV Pool 2000 Herne
33 - 40 Krause, Christian BV Pool 2000 Herne
33 - 40 Greiffenberg, Frank BV Lippstadt 84
33 - 40 Peters, Wolfgang PSV Unna
33 - 40 Brawanski, Lars BC Siegtal 89
33 - 40 Kobbeloer, Wolfgang PBC Soest
33 - 40 Müller, Uwe BC GB Bockum-Hövel
33 - 40 Güthoff, Thomas PBC Schwerte 87
41 - 44 Winkler, Thorsten 1. PBC Brambauer 78
41 - 44 Cicoria, Marco 1. PBC Hellweg
41 - 44 Gragen, Thomas PSV Unna
41 - 44 Mißling, Eberhard 1. PBC Brambauer 78

26./27.01.2019 im INTERPOOL (Dortmund)

Die Plätze 1 - 5 sind für die Landesmeisterschaft 2019 qualifiziert
Die Plätze 6 - 16 werden als Ersatz gemeldet

Verbandsmeisterschaft 2019  /  SENIOREN 8-Ball



Platz Name Verein
1 Kotewitsch, Ralf PBC Soest
2 Schröder, Martin BV Pool 2000 Herne
3 Delle, Andre BV Lippstadt 84
3 Schumacher, Klaus BC Siegtal 89
5 Noga, Marcus PBC Schwerte 87
6 Fisahn, Peter BV Lippstadt 84
7 Herzer, Mario BC Lange Bande Hamm
8 Lodde, Frank BC GB Bockum-Hövel

9 - 12 Schramm, Torsten PBC Soest
9 - 12 Balull, Peter PBC Schwerte 87
9 - 12 Kashwar, Raed 1. PBC Hellweg
9 - 12 Greiffenberg, Frank BV Lippstadt 84

13 - 16 Krause, Christian BV Pool 2000 Herne
13 - 16 Andres, Hans-Jürgen BV Pool 2000 Herne
13 - 16 Boos, Ralf PBC Knickers-Iserlohn
13 - 16 Sroka, Robert BC GB Bockum-Hövel
17 - 24 Beres, Edgar PBC Schwerte 87
17 - 24 Shaaub, David 1. PBC Brambauer 78
17 - 24 Schieffer, Carsten PBC Schwerte 87
17 - 24 Mechtefrau, Manfred BCC Witten
17 - 24 Fiedler, Jens 1. PBC Hellweg
17 - 24 Fabian, Volker BCC Witten
17 - 24 Mühlhoff, Kai 1. PBC Powerball EN
17 - 24 Westerhoff, Dirk PBC Soest
25 - 32 Greilich, Karsten PBC Schwerte 87
25 - 32 Brawanski, Lars BC Siegtal 89
25 - 32 Kaiser, Uwe BC Lange Bande Hamm
25 - 32 Skurski, Thomas PBC Neubeckum
25 - 32 Kreimer, Thomas PBC Neubeckum
25 - 32 Neumann, Ralf PBC Schwerte 87
25 - 32 Peters, Wolfgang PSV Unna
25 - 32 Wember, Thomas PBC Schwerte 87
33 - 40 Rahl, Frank BC Siegtal 89
33 - 40 Vatheuer, Peter BC Lange Bande Hamm
33 - 40 Cicoria, Marco 1. PBC Hellweg
33 - 40 Kobbeloer, Wolfgang PBC Soest
33 - 40 Lech, Rolf BV 81/84 Bönen
33 - 40 Güthoff, Thomas PBC Schwerte 87
33 - 40 Baur, Gerd PBC DG Nordkirchen
33 - 40 Gragen, Thomas PSV Unna

Die Plätze 1 - 5 sind für die Landesmeisterschaft 2019 qualifiziert
Die Plätze 6 - 16 werden als Ersatz gemeldet

Die Plätze 1 - 8 sind zur Finalrunde der Verbandsmeisterschaft 2020 qualifiziert 
 und werden dort in die Endrunde unter die letzten "16" gesetzt

Verbandsmeisterschaft 2019  /  SENIOREN 9-Ball

09./10.02.2019 im INTERPOOL (Dortmund)



Platz Name Verein
1 Delle, Andre BV Lippstadt 84
2 Schumacher, Klaus BC Siegtal 89
3 Kotewitsch, Ralf PBC Soest
3 Balull, Peter PBC Schwerte 87
5 Noga, Marcus PBC Schwerte 87
6 Schramm, Torsten PBC Soest
7 Meyer, Andre PBC Soest
8 Boos, Ralf PBC Knickers-Iserlohn
9 Sroka, Robert BC GB Bockum-Hövel

10 Gudenoge, Rainer PBC Soest
11 Fabian, Volker BCC Witten
12 Eckhoff, Peter SE Schwarze 8 Gevelsberg
13 Beres, Edgar PBC Schwerte 87
14 Karssies, Gerhard 1. PBC Hellweg
15 Krause, Christian BV Pool 2000 Herne
16 Lodde, Frank BC GB Bockum-Hövel

17 - 24 Greiffenberg, Frank BV Lippstadt 84
17 - 24 Mißling, Eberhard 1. PBC Brambauer 78
17 - 24 Westerhoff, Dirk PBC Soest
17 - 24 Kobbeloer, Wolfgang PBC Soest
17 - 24 Kunzig, Alfred BC Lange Bande Hamm
17 - 24 Wember, Thomas PBC Schwerte 87
17 - 24 Peters, Wolfgang PSV Unna
25 - 32 Remek, Jürgen MBS Werdohl
25 - 32 Einecke, Georg BCC Witten
25 - 32 Alexiadis, Nikolaos 1. PBC Hellweg
25 - 32 Sönnecken, Hans-Martin MBS Werdohl
25 - 32 Fiedler, Jens 1. PBC Hellweg
25 - 32 Rahl, Frank BC Siegtal 89
25 - 32 Güthoff, Thomas PBC Schwerte 87
25 - 32 Cicoria, Marco 1. PBC Hellweg
33 - 38 Vatheuer, Peter BC Lange Bande Hamm
33 - 38 Kreimer, Thomas PBC Neubeckum
33 - 38 Brawanski, Lars BC Siegtal 89
33 - 38 Huse, Dieter 1. PBV Werne 80
33 - 38 Neumann, Ralf PBC Schwerte 87
33 - 38 Gragen, Thomas PSV Unna

09.03.2019 im INTERPOOL (Dortmund)

Die Plätze 1 - 5 sind für die Landesmeisterschaft 2019 qualifiziert
Die Plätze 6 - 16 werden als Ersatz gemeldet

Die Plätze 1 - 8 sind zur Finalrunde der Verbandsmeisterschaft 2020 qualifiziert 
 und werden dort in die Endrunde unter die letzten "16" gesetzt

Verbandsmeisterschaft 2019  /  SENIOREN 10-Ball


